
入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

27国補準用河川染谷川改修第1号　
27町単準用河川染谷川改修第1号　合併工事

境町大字上小橋地内　準用河川染谷川

平成28年4月14日 から 平成28年6月30日 まで

指名競争入札 土木一式工事

河川改修工事　　L=147ｍ
　国補分　・河川土工　　　　　    　  掘削工　  V=940㎥
　　　　　　　　　　　　　　　      　盛土工　  V=210㎥
　　　　　　　　　　　　　　    　法面整形工　  V=770㎡
　　　　　・構造物撤去工　　  構造物取壊し工　  V=51㎥
          ・仮設工　          　    素掘側溝　  L=153ｍ
　町単分　・多自然型護岸工　  かごマット設置　　A=62㎡
　　　　　・排水構造物工　排水フリューム据付　  L=20ｍ

平成28年4月12日 \9,093,600円

\8,640,000円平成28年4月13日

加藤建設工業㈱ 

境町内門681

加藤建設工業㈱ 

山下工業㈱ 

㈱福島工務店 

㈱生井土建 

㈲栗田建設 

 

 

 

 

 

\8,000,000円

\8,270,000円

\8,300,000円

\8,240,000円

\8,260,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定（
信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H28境町サッカー場観客席土間打設工事

境町大字上小橋地内

平成28年4月27日 から 平成28年5月13日 まで

指名競争入札 土木一式工事

コンクリート打設工
　　・土工　　　　　　　　一式
　　・コンクリート工
　　　　目地取付　　　　　L=3.75ｍ　 37本
　　　　コンクリート打設　t=100ｍｍ　80.0㎥
　　・付帯工　　　　　　　一式

平成28年4月26日 \4,773,600円

\4,536,000円平成28年4月26日

㈲染谷建設工業 

境町伏木235-5

㈱新井建設工業 

㈲染谷建設工業 

㈱福島工務店 

山下工業㈱ 

中和建設㈱ 

 

 

 

 

 

\4,320,000円

\4,200,000円

\4,290,000円

\4,300,000円

\4,350,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定（
信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H27国補・町単公下（繰越）委託第1号境町公共下水道雨水排水事業計
画策定業務委託

境町市街地の一部・長井戸地内

平成28年5月3日 から 平成28年10月31日 まで

指名競争入札 業務委託

（1）全体計画　単独公共下水道
　　　　　　　　雨水計画
　　　　　　　　面積　245ha
（2）事業計画　流域関連公共下水道
　　　　　　　　雨水計画
　　　　　　　　面積　245ha

平成28年4月28日 \16,254,000円

\15,444,000円平成28年5月2日

㈱サンテック 

つくば市松代一丁目13番地10

三友測量設計㈱ 

三展ミネコンサルタント㈱ 

㈱サンキヨウ技研 

㈱ユニバーサル技研 

㈱サンテック 

 

 

 

 

 

\14,450,000円

\14,720,000円

\14,600,000円

\14,420,000円

\14,300,000円 落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第5号により選定（
技術的適正）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

平成28年度　長田北部地区処理施設維持管理業務委託

境町栗山745-2

平成28年5月3日 から 平成29年3月31日 まで

指名競争入札 業務委託

1　技術点検管理　　　　　　　　　
　　 処理施設通常管理　　　　　48回
　　 処理施設巡回管理　　　　　11回
　　 中継ポンプ施設巡回点検　　60回　
2　場内管理　　　　　　　　　　一式　
3　水質検査　　　　　　　　　　
　　 放流水質　　　　　　　　　11回
　　 流入水質　　　　　　　　　 1回

平成28年4月28日 \3,499,200円

\3,326,400円平成28年5月2日

㈱東研 

境町1437-7

冨士メンテナンス㈱ 

㈱第一テクノ 茨城営業所

中川理水建設㈱ 

㈱東研 

荏原実業㈱ 茨城営業所

 

 

 

 

 

\3,150,000円

\3,180,000円

\3,100,000円

\3,080,000円

\3,200,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第5号により選定（
技術的適正）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

平成28年度　境第2地区処理施設維持管理業務委託

境町金岡337

平成28年5月3日 から 平成29年3月31日 まで

指名競争入札 業務委託

1　技術点検管理　　　　　　　　　
　　 処理施設通常管理　　　　　 48回
　　 処理施設巡回管理　　　　　 11回
　　 中継ポンプ施設巡回点検　　130回　
2　場内管理　　　　　　　　　 　一式　
3　水質検査　　　　　　　　　　
　　 放流水質　　　　　　　　 　11回
　　 流入水質　　　　　　　　　  1回

平成28年4月28日 \3,996,000円

\3,888,000円平成28年5月2日

㈱前澤エンジニアリングサービス 関東支店

埼玉県川口市仲町5-11

昱㈱ 茨城支店

サンプラント㈱ 

㈱前澤エンジニアリングサービス 関東支店

㈱西原環境 首都圏支店 茨城営業所

福井電機㈱ 茨城営業所

 

 

 

 

 

\3,650,000円

\3,680,000円

\3,600,000円

\3,690,000円

\3,640,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第5号により選定（
技術的適正）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

平成28年度　境第3地区処理施設維持管理業務委託

境町塚崎199-1

平成28年5月3日 から 平成29年3月31日 まで

指名競争入札 業務委託

第3処理施設　
　 運転調整・採水　　　　　　　　　　　 一式
　 報告書作成　　　　　　　　　　　　　 一式
　 交通費　　　　　　　　　　　　　　　 一式
　 水質検査　　　　　　　　　　　　　　 13回
真空施設
　 真空ステーション調整工（月点検）　　 22回
　 真空ステーション調整工（年点検）　 　 2回
公共桝　　　　　
　 真空弁調整　　　　　　　　　　　　371箇所　
緊急対応　
　 緊急出動費　　　　　　　　　　　　　 一式

平成28年4月28日 \8,899,200円

\8,640,000円平成28年5月2日

㈱第一テクノ 茨城営業所

つくば市吾妻1-15-1　筑波司法会館201号

昱㈱ 茨城支店

㈱第一テクノ 茨城営業所

中川理水建設㈱ 

㈱西原環境 首都圏支店 茨城営業所

荏原実業㈱ 茨城営業所

 

 

 

 

 

\8,200,000円

\8,000,000円

\8,100,000円

\8,200,000円

\8,150,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第5号により選定（
技術的適正）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

平成28年度　境第4地区処理施設維持管理業務委託

境町志鳥752

平成28年5月3日 から 平成29年3月31日 まで

指名競争入札 業務委託

第4処理施設　
　 運転調整・採水　　　　　　　　　　　 一式
　 報告書作成　　　　　　　　　　　　　 一式
　 交通費　　　　　　　　　　　　　　　 一式
　 水質検査　　　　　　　　　　　　　　 13回
真空施設
　 真空ステーション調整工（月点検）　 　11回
　 真空ステーション調整工（年点検）　  　1回
公共桝　　　　　
　 真空弁調整　　　　　　　　　　　　136箇所　
緊急対応　
　 緊急出動費　　　　　　　　　　　　　 一式

平成28年4月28日 \6,868,800円

\6,588,000円平成28年5月2日

㈱第一テクノ 茨城営業所

つくば市吾妻1-15-1　筑波司法会館201号

昱㈱ 茨城支店

㈱第一テクノ 茨城営業所

㈱前澤エンジニアリングサービス 関東支店

荏原実業㈱ 茨城営業所

福井電機㈱ 茨城営業所

 

 

 

 

 

\6,250,000円

\6,100,000円

\6,300,000円

\6,200,000円

\6,300,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第5号により選定（
技術的適正）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H28境町水道事業　境浄水場CF塔(№2)粒状活性炭及び支持床交換工事

境町大字長井戸1694番地　（境浄水場内）

平成28年5月11日 から 平成28年8月31日 まで

指名競争入札 水道施設工事

活性炭ろ過機ろ材（粒状活性炭・支持床）交換工事　　一式

平成28年4月28日 \9,590,400円

\9,342,000円平成28年5月10日

東鉱商事㈱ 本社営業部

日立市幸町1-3-8

大和化成㈱ 茨城営業所

㈱丸幾商会 茨城営業所

東鉱商事㈱ 本社営業部

中山商事㈱ 下館営業所

俊屋商事㈱ 

 

 

 

 

 

\8,790,000円

\8,754,000円

\8,650,000円

\8,800,000円

\8,714,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第5号により選定（
技術的適正）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H28境町水道事業　境浄水場常駐警備委託

境町大字長井戸1694番地内（境浄水場内）

平成28年5月1日 から 平成29年3月31日 まで

指名競争入札 業務委託

施設警備（夜間・休日日勤増）
　平成28年5月1日～平成29年3月31日まで
　毎日：午後5時00分～翌午前8時30分（15.5時間　仮眠を含む）
　休日等：午前8時30分～午後5時00分の日勤増員

平成28年4月28日 \4,365,900円

\4,264,920円平成28年4月28日

常総警備保障㈱ 

つくば市上ノ室2166-3

㈱エス・エス・ジー 

国際警備保障㈱ 

グリーン警備保障㈱ 

日新警備保障㈱ 

常総警備保障㈱ 

 

 

 

 

 

\4,040,000円

\4,042,500円

\3,949,000円

無効

無効

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第5号により選定（
技術的適正）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

境町広域避難計画策定業務

境町全地内

平成28年5月3日 から 平成28年12月22日 まで

指名競争入札 業務委託

関東・東北豪雨被災状況整理　　　　　一式
要緊急救護者の把握，収容者の過不足　一式
避難勧告の対象とする区域の設定　　　一式
避難勧告発令の判断基準の考え方　　　一式
境町広域避難計画（案）の作成　　　　一式
境町地域防災計画の修正　　　　　　　一式
職員初動マニュアルの修正　　　　　　一式

平成28年4月28日 \5,594,400円

\5,562,000円平成28年5月2日

㈱パスコ 茨城支店

水戸市南町2-6-18

アジア航測㈱ 水戸営業所

国際航業㈱ 水戸営業所

㈱パスコ 茨城支店

 

 

 

 

 

 

 

\5,180,000円

\5,180,000円

\5,150,000円 落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第5号により選定（
技術的適正）


